
 1 

Příloha č. 2 zápisu z jednání TPS Leader 19.5.2010  - Připomínky TPS LEADER k Opatření III.1.3. a III.3.1. 

   

Opatření III.1.3. 

č. Kapitola (str.) Připomínka Vypořádání 

1 Definice příjemce dotace 

(str. 185); oba záměry 

Zrušit podmínku max. historie podnikání v CR pro nezemědělské podnikatele. Ano, podmínku zrušíme. Nově navržená podmínka ze strany 

SZIF - vlastnictví nemovitosti - u tohoto opatření zatím nebyla 

přijata, ale bylo domluveno, že SZIF projedná s právníky do 

konce příštího týdne (28.5.2010) možnosti vymahatelnosti 

případné vratky a sankce v přídech, kdy žadatel je pouze 

nájemcem., např. zástava  předmětné nemovitosti (a to i pro 

opatření Osy III.). 

2 Definice příjemce dotace 

(str. 184); záměr a) 

Jako možného příjemce dotace doplnit také obce a svazky obcí.  Ano, ale vyžaduje změnu programového dokumentu. Změna 

programového dokumentu se nestihne do 12.kola příjmu 

žádostí. 

3 Definice příjemce dotace 

(str. 185); záměr b) 

Vyřadit obce, svazky obcí a NNO z výčtu nezpůsobilých žadatelů – tyto 

subjekty, pokud vlastní živnostenské oprávnění, by měly být vhodným 

žadatelem. Ve všech zmiňovaných případech navíc příjmy z poskytování 

služeb v CR přispívají do rozpočtu dané organizace – veřejného subjektu. 

Viz. připomínka č. 2 

4 Kritéria přijatelnosti (str. 

185) 

Zrušit podmínku návaznosti stravovacího zařízení na budovanou ubytovací 

kapacitu. 

V zásadě lze, ale je nutné nějak ošetřit, vydefinovat, vazbu 

stravovacího zařízení na cestovní ruch. SZIF ještě zváží, do 

konce příštího týdne (28.5.) 

5 Druh a výše dotace, 

záměr a) (str. 186) 

Zrušit limit max. ZV 1,5 mil. Kč v rámci záměru a). Ano, limit zrušíme. 

6 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování 

(str. 187) 

Aktualizovat dle úprav opatření III.1.3. pro 10. kolo PRV (doplnit do záměru a) 

propagační letáky, do záměru b) pak saunu a whirpool) 

Letáky ano. 

Sauna a whirpool ano, ale s podmínkou, že musí sloužit 

k podnikání v cestovním ruchu. Dokládat se bude úředním 

dokumentem (např. živnostenským oprávněním ve vazbě na 

adresu provozovny). Zároveň bude pro saunu a whirpool zřízen 

nový kód. 

7 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr a) (str. 187) 

Rozšířit záměr a) o možnost budování rozhleden (samostatně, bez vazby na 

budovanou naučnou stezku). 

Ano. Bude nutné přejmenovat záměr. 

8 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Blíže definovat ubytovací zařízení – především ve vazbě na ubytování 

v soukromí (tj. takové, které nevyžaduje změnu užívání stavby dle stavebního 

úřadu). 

Definice dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích 

na využívání území. 



 2 

9 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Definovat stravovací zařízení tak, aby bylo možné podporovat restaurace, 

hostince, kavárny, čajovny, cukrárny, občerstvení, kiosků, … (tj. i bez pevných 

míst k sezení). 

Viz. č. 4 

10 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Jasně uvést, že pořízení vybavení ubytovacího či stravovacího zařízení není 

podmíněno jeho vybudováním v rámci daného projektu (tj., že žadatel může 

v rámci projektu pouze dovybavit (zmodernizovat) stávající fungující zařízení, 

nebo např. realizovat pouze některé stavební práce, protože pro zbývající část 

prací chce z nějakého důvodu (např. estetického) použít starší či historické 

zařízení) 

Na zvážení, zde nezahrnout do režimu de minimis. NS MAS 

zváží pokud možno do příštího jednání tzn. 2.6. 

Bude upřesněn a dovysvětlen motivační účinek. 

11 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Rozšířit definici hippostanice i o zařízení, kde jsou ustájeny koně ve vlastnictví 

provozovatele, určené pro vyjížďky turistů (tj. nejedná se o chov ve smyslu 

zemědělské produkce a ani o ustájení koní hostů). 

Zde ne, ale rozšíří se způsobilé výdaje u opatření I.I.1. 

Modernizace zemědělských podniků 

12 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Doplnit ZV na zajištění propagace výstupů projektu (web, informační poutače, 

…), příp. hledat možnosti rozšíření projektu i o tištěné propagační materiály 

(neinvestice). 

Ano, ale pouze v případě zavedení režimu de minimis 

13 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování, 

záměr b) (str. 188) 

Především s ohledem na vybavení staveb (nábytek, spotřebiče apod.) upřesnit 

požadavek na „investiční výdaje“, tj. že akceptovány jsou i „soubory majetku“. 

V některých případech dochází prý k vyřazování takových výdajů. 

Upřesnění „Investičních výdajů“ je již zapracováno v nových 

Pravidlech IV.1.2. a IV.2.1. pro desáté kolo příjmu žádostí. 

V případě režimu de minimis potíže s „investicemi“ odpadnou. 

 

Opatření III.3.1. 

č. Kapitola (str.) Připomínka Vypořádání 

1 Obecně Navrhujeme upřesnit, zda-li jsou kromě klasických „prezenčních“ kurzů 

akceptovatelné také moderní formy výuky jako např.: e-learning, tj. ať už např. 

zveřejnění skript on-line s možností komunikace s lektorem prostřednictvím e-

mailu a vyplňování testů on-line, či i více interaktivní formy e-learningu 

s využitím videokonference jako např. www.webinare.cz. 

NS MAS připraví návrh definice co přesně zahrnout a jakým 

způsobem lze skutečnou realizaci zkontrolovat. 

V červnu proběhne jednání pracovní skupiny MV PRV k Ose 

III. k opatření III.3.1.. I toto bude předmětem jednání. 

Domluveno, že TPS počká na výsledky případného nového 

nastavení tohoto opatření v Ose III. 

2 Obecně Dále doporučujeme vytvořit záměr b), který by umožňoval samostatné 

vydávání vzdělávacích materiálů - např. publikace „Jak podnikat na venkově“, 

nebo regionální učebnice dějepisu či vlastivědy apod. 

Nelze, tímto směrem není nyní opatření zaměřeno 

3 Popis opatření (str. 255) a 

Další podmínky, bod 5 

(str. 256) 

Zrušit podmínku realizovat projekt prostřednictvím vzdělávacího subjektu. 

Dodržování této podmínky je často pouze formální, v praxi je teoreticky 

možné, že žadatel A splňuje podmínky pro vzdělávací subjekt, nicméně musí si 

najmout subjekt B, který je ale zároveň žadatelem v jiném projektu kde si 

naopak najímá subjekt A jako svého dodavatele. Roli vzdělávacího subjektu 

považujeme za nadbytečnou. Tento požadavek nijak negarantuje kvalitu 

Mze v zásadě souhlasí. 

Viz. také připomínka č. 1. 

 Toto je také jedním z hlavních témat připravované pracovní 

skupiny MV PRV Osy III. 

http://www.webinare.cz/


 3 

vzdělávání, naopak zvyšuje finanční a byrokratickou náročnost. 

4 Kritéria přijatelnosti (str. 

255) 

Upravit kritérium přijatelnosti č. 1 (Projekt je realizován na území působnosti 

MAS.) – v řadě případů je účelné projekt realizovat mimo území MAS 

(exkurze, vybavenost učebny, dostupnost lektora apod.). 

Ano, bude doplněno, že dopad na širší území je možný (pouze 

pro exkurze) 

5 Kritéria přijatelnosti (str. 

255) 

Upřesnit výklad kritéria přijatelnosti č. 5 (Projekt nezahrnuje instruktážní kurzy 

a vzdělávání, které jsou součástí běžných vzdělávacích programů nebo systémů 

na středoškolské nebo vyšší úrovni.) – kde lze nalézt přehled takových 

„běžných“ programů nebo systémů? Často jsou vyloučeny projekty, které 

poskytují potřebné znalosti – např. základy cizího jazyka, základy účetnictví, 

základy práce s PC apod. 

MZe + SZIF zpracuje jednotný výklad. Např. Startovní balíček 

pro začínající podnikatele, který zahrnuje účetnictví, PC 

gramotnost a jazykový kurz ano. Samostatný kurz Wordu ne. 

6 Další podmínky, bod 6 

(str. 256) 

Zveřejnit seznam již odsouhlasených a zamítnutých zaměření vzdělávacích 

akcí. 

SZIF 27.5.2010: Příklady schválených projektů byly zveřejněny 

25.5., zamítnuté zveřejňovat neplánujeme. 

7 Další podmínky, bod 7 

(str. 256) 

Upravit podmínku tak, aby účastníci mohli hradit náklady, které nejsou 

zahrnuty do způsobilých výdajů (tj. např. odměnu lektora nad rámec limitu, 

vratnou zálohu na svoji účast na kurzu). 

 

8 Další podmínky, bod 8 

(str. 256) 

Upřesnit, co znamená „absolvovat“ akci v případě kurzů, které se skládají 

z více lekcí. Zda-li je v takovém případě pro „absolvování“ nutná 100% účast, 

nebo zda-li je možná např. 20% absence. Doporučujeme nechat na zvážení 

žadatele, který uvede podmínky pro absolvování kurzu do Osnovy, nicméně 

pak je nutno akceptovat, že některé z lekcí se tak může zúčastnit i méně než 12 

osob. 

 

9 Další podmínky, bod 8 

(str. 256) 

Pokud je u každého účastníka požadován min. věk, uvést tento požadavek do 

Pravidel. Z praxe je známo, že účastník musí mít min. 18 let, nicméně 

navrhujeme, aby tento limit byl zrušen nebo výrazně snížen. 

 

10 Další podmínky, bod 8 

(str. 256) 

Pokud je u každého účastníka požadován min. věk, uvést tento požadavek do 

Pravidel. Z praxe je známo, že účastník musí mít min. 18 let, nicméně 

navrhujeme, aby tento limit byl zrušen nebo výrazně snížen. 

 

11 Další podmínky, bod 11 

(str. 256) 

Upřesnit limit využití vlastního pracovníka na zajištění kurzu na: „max. jeden 

pracovník (tj. 8 hod. denně) na každých skutečně započatých 20 účastníků 

akce…“. 

 

12 Další podmínky, bod 14 

(str. 256) 

Ke způsobu oznamování změny akce doporučujeme doplnit i „e-mail“ – 

pracovníci RO SZIF nemusí být vždy k zastižení, některé akce se konají o 

víkendu, e-mailová komunikace je průkaznější. 

Ano, bude doplněno. 

13 Další podmínky, bod 15 

(str. 256) 

Ke způsobu oznamování změny akce doporučujeme doplnit i „e-mail“ – 

pracovníci RO SZIF nemusí být vždy k zastižení, některé akce se konají o 

 



 4 

víkendu, e-mailová komunikace je průkaznější. 

14 Další podmínky, bod 15 

(str. 256) 

V případě zrušení akce ze závažných důvodů navrhujeme upřesnit, zda-li a 

v jaké výši budou proplaceny náklady spojené s organizací takové akce (např. 

náklady na lektora, který přijel, nicméně účastníci se nedostavili). 

 

15 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování 

(str. 257) 

ZV 413 – upravit definici tak, aby bylo zřejmé, že zahrnuje také: 

- náklady na OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ a TISK (příp. VÝROBU) 

výukových textů a pomůcek 

- náklady na pořízení materiálu pro kurz (např. výtvarných potřeb pro 

výtvarné kurzy) 

 

16 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování 

(str. 257) 

ZV 419 – doplnit „dopravu“ doplníme 

17 Výdaje, které jsou 

způsobilé k financování 

(str. 257) 

ZV 421 – upřesnit, zda-li zahrnuje i doprovodné služby organizátora kurzu – 

např. v případě vzdělávacích kurzů pořádaných mateřskými centry i náklady na 

hlídání dětí účastníků 

 

 

Další body k projednání: 

 

- Dojednání připomínek k opatřením III.1.1. a III.1.2. 

o Předběžný návrh (vyžaduje širší konzultaci v NS MAS) – zaslaný v reakci na výsledky předběžného šetření možností rozšíření výčtu CZ-NACE apod.: Umožnit 

MAS zařadit vybrané fiche (nebo umožnit žadateli zařadit projekt) do režimu „de minimis“ a tím pádem se vyhnout diskusi o veřejné podpoře u řady sporných  

projektů (tj. infocentra, fitcentra, ale i různá sportoviště apod.), zároveň by mohla být zvýšena procentní míra podpory u takových projektů. Případně aplikovat 

pravidlo „de minimis“ na celé opatření IV.1.2.  – NS MAS projedná možnost zařazení režimu de minimis co nejdříve – nejlépe do příštího jednání 2.6.2010 

- Konečné znění Pravidel IV.1.2. a IV.2.1. a termín jeho zveřejnění. Zveřejněno 14.5.2010 

- Definice ZV 013 v opatření IV.1.1. – MZe dořeší se SZIF do tohoto pátku 

- Metodika stanovování bonusů pro alokaci MAS na rok 2011 (tj. metodika hodnocení míry plnění SPL; výpočet vratek z nečerpané alokace z 1. roku realizace SPL…). Bylo 

domluveno, že hodnocení naplňování míry SPL bude provedeno nejen kvantitativní metodou ale i kvalitativní. Pro stanovení metodiky a vlastní provedení bude 

vytvořena zvláštní pracovní skupina. První jednání této skupiny, které bude zejména k organizaci a časovému postupu hodnocení, bude dne 1.6.2010 ve 14:00 hod 

v místnosti č. 413, 4. Patro MZe 

 

Na základě podkladů členů PS LEADER při Výboru NS MAS ČR, o.s. zpracoval Jan Florian dne 16. 5. 2010. 

Na základě jednání TPS Leader zpracovala Ing. J. Bejčková 24.5.2010. 

 


